СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(первое заседание пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

26.09.2024 г.                                              № 17                                                 с. Варзуга

Об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского муниципального района, Совет депутатов МО СП Варзуга Терского района
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области за 2023 год.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                          Двинин В.Ю.
Приложение к решению

Совета депутатов МО СП Варзуга

Терского района

от 26.09.2024 № 17
Отчёт о результатах приватизации

муниципального имущества муниципального образования сельское поселение

Варзуга Терского района за 2023 год
	№ п/п
	Объект приватизации, его краткая характеристика, адрес, кадастровый номер, площадь земельного участка, проданного одновременно с объектом недвижимости
	Начальная цена,

тыс. руб.
	Способ приватизации
	Дата продажи

(по договору),

покупатель (ФИО)
	Цена продажи объекта совместно с земельным участком
(в том числе НДС), тыс. руб.
	Поступило
в бюджет администрации МО СП Варзуга,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Недвижимое имущество, включенное в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества СП Варзуга Терского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	1.1.
	Административное здание.

кад. № 51:04:0030001:139, площадью 57.1 кв.м., назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: Мурманская область, Терский район, с. Кашкаранцы, д. 4

Здание деревянное, одноэтажное,   год постройки  - 1930 г. Отопление печное, освещение электрическое, кровля шиферная.

Технический паспорт от 19.09.2006 г., инв. №  10096.

Свидетельство о государственной регистрации права 51-АВ № 490925 от 26.03.2015

Земельный участок, кад. № 51:04:0030001:207, площадью 685 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: общественное управление, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район, с. Кашкаранцы, д. 4.
	358 000,00
	Проведение открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме на площадке АО «ЕЭТП»

https://178fz.roseltorg.ru.
	Договор купли-продажи муниципального недвижимого имущества № 1 от 07.02.2023 г.

Покупатель: Григорюк Борис Васильевич
	400 960,00
	400 960,00